Camara frlurtícíyaf le tsarreíra.s - tsA
CNPJ: 16.256.893/0001 -70

ExcEtENTlsSlMosENHoRPREslDENtoacÂruaRaruuNlclPALDEVEREADoRESDE
BARREIRAS-BA

vlLottutno tosÉ oos sANToS FILHO, vereador, no uso de suas atribuiçôes legais e regimentais'

vem requerer a Vossa Excelência que, após deliberação e âprovação do plenário' seja

encaminhadaaoExcelentíssimoprefeitodessemunicípioaseguinteindicação:

SOIiCitO: EFETIVA ROruOA ON POIÍCIN MILITAR E GUARDA MUNICIPAL NA FEIRA LIVRE DO BAIRRO

VILA RICÀ NESTE MUNICIPIO.
Câmara M un icipa I de Barreiras

.\: i. _
l

Apresentamos aos nobres e ilustres colegas a prêSente indicação, para Vossas apreciações'

requerendo que seja aprovada a presente indicação, uma vez que o local necessita de ronda

constante, para maior segurança dos feirantes, bem como, dos consumidores que se fazem

presentes no local.

.,USTIFICATIVA

Sala de sessões,07 de março de 2024

VALDIMIRO

Vereador -

FITHO

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Carnara lvlwtícíyaf le tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

ExcErENTtsstMo sENHoR PREsIDENTe ol cÂuam nauNlclPAt DE vEREADoRES DE

BARREIRAS-BA

VAtO11vttRO IOSÉ OOS SANTOS FILHO, vereador, no uso de suâs atribuições legais e regimentais,

vem requerer a vossa Excelência que, após deliberação ê aprovação do plenário, seia

encaminhada ao Excelentíssimo prefeito desse município a seguinte indiceção:

SOIiCitO: PAVIMENTAçÃO ASFALTICA DA RUA PROJETADA' BAIRRO VILA BRASIL' NESTE

MUNICIPIO.

JUSTIFICATIVA

ApresentamosaosnobreseilustrescolegaSapresenteindicação,paravoSSaS

apreciações, requerendo que sejam feitas as citadas melhorias, a fim de oferecermos

pavimentação asfáltica da referida rua, pois é de suma importância para os moradores,

proporcionandomaiorseguranga,qualidadedêvida,valorizaçãodosimÓveisemelhor

trafegabilidade dê veículos e pedestres. Trata-se de um anseio comunitário, uma vez que,

ameniza os transtornos causados pela aÉo do tempo, tanto no período chuvoso quanto nos

períodos de seca.

considerandoqueemtempochuvoso,asupramencionadaruaÍicapraticamente

intransitável, tendo duas escolas publicas localizada nêla, necessita-se com urgência que

seja realizada a pavimentação asfáltica' uma vez que as crianças precisam ter acesso às

escolas.

Sala de sessões , 11 de marco de 2024

VALDIMIRO FITHO

Vereador -

CJ;ri.'iii I,i1q::.;, u.j L- , -J
Protocolc n'__d&__

En 12103 /J4 às Jl: 03 horas

.AA*.-flr,,re---*- -

o-fl<

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro Sáo Miguel - Tel: (77) 3611-9600 / (77) 3611'9628
Ilome Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br- Ouvidoria: 0800-075-8101

Camüra lvlttrtícíyaf le tsarreíras tsA

CNPJ: 16.256.893/0001 -70

EXCEIENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂrtnAnA MUNICIPAI DE VEREADORES DE

BARREIRAS-BA

vALDlMlRo losÉ oos sANTos FlLHo, vereador, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

vem requerer a Vossa Excelência que, após deliberação e aprovação do plenário, seja

encaminhada ao Excelentíssimo prefeito desse município a seguinte indicação:

SOIiCitO: SOIiCitO: PARQUE INFANTIL DA CEMEI SÃO JOSÉ' BAIRRO VILA BRASIL' NESTE

MUNICIPIO.

JUSTIFICATIVA

Apresentamos aos nobres e ilustres colegas a presente indicação, para vossas

apreciações, requerendo que sejam feitas as citadas melhorias, a fim de oferecermos

umas melhores condições de lazer para as crianças que frequentam a CEMEI,

possibilitando ludicidade com segurança. Considerando que proporcionar estes

momentos lúdicos contribui para o crescimento profissional e para o desenvolvimento

social da criança. O que refletirá na comunidade, que terá profissionais mais

esclarecidos e crianças mais criativas e dinâmicas. No futuro, cidadãos mais

conscientes do seu papel social. Diante disso, é dever das autoridades constituídas

primarem pela educação, com espaços adequados paru a realizaçáo das atividades

tanto contempladas na grade curricular, quanto recreativas, além disso, com segurança.

Sala de sessões, 11 de março de 2024

VALDIMIRO ITOS FITHO

Cârnara h{unl:lPal dc Barreiras
protocolo no JOS

tn-&.|-giJ-L , às JI :0s hoÍas

-_-lk*&.SPe*êr--..*Vereador -

q_

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: wwwcamaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Câmara Jvlunícíyaf le tsarreíras - tsA
CNPJ : 16.25 6.893/0001 -70

ExcErENTlssrMo sENHoR PREsIDENTE DA cÂMARA MUNlclPAt DE vEREADoRES DE

BARREIRAS-BA

VA1ptfUtnO IOSÉ OOS SANTOS FltHO, vereador, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

vem requerer a Vossa Excelência que, após deliberação e aprovação do plenário, seia

encaminhada ao Excelentíssimo prefeito desse município a seguinte indicação:

solicito: CALçADA DA CEMEI SÃO JOSE, NO BAIRRO VILA BRASIL, NESSE MUNICIPIO.

IUSTIFICATIVA

Apresentamos aos nobres e ilustres colegas a presente indicação, para vossas

apreciações, requerendo que seiam feitas as citadas melhorias, qualidade de acesso à

instituiÉo, uma vez que, amêniza os transtornos causados pela ação do têmpo, tanto no

período chuvoso quanto nos pêríodos dê seca.

O acesso à CEMEI mencionada, fica praticamente impossibilitado em tempos

chuvosos, não possuindo calcamento, formam-se poças de lama, dificultando a entrada

e saída, dos alunos e funcionários, sendo assim, imprescindÍvel a realização do

calçamento da frente da instituição.

Sala de sessóes, 11 de março de 2024

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 / (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoria: 0800-075-8101

VATDIMI Câmara lJ unlciPa! de 6arreiras
protocolo no á06 : :

às-..-,9:-121i'ota'

CemcarcL Svlurtícíyaf {e tsarreíras tsA
CNPJ: 16.256.893/0001 -70

EXCELENTISSTMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂuenl MUNICIPAL DE vEREADORES DE

BARREIRAS.BA

VALD!MIROtOSÉ oOS sANToS FILHO, vereador, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

vem requerer a Vossa Excelência que, após deliberação e aprovação do plenário, seja

encaminhada ao Excelentíssimo prefeito desse município a seguinte indicação:

SOIiCitO: COBERTURA DA QUADRA POLIESPORTIVA DA ESCOLA MUNICIPAL IVARDO PEREIRA

BASTos, BAtRRo JARDTM vttÓntR, NESTE MUNlclPlo.

JUSTIFICATIVA

Apresentamos aos nobres e ilustres colegas a presente indicação, para vossas

apreciações, requerendo que sejam feitas as citadas melhorias, a fim de oferecermos

uma maior qualidade paru a prática de esporte e realização de atividades externas para

os alunos da instituição de ensino supramencionada, tornando um lugar com maior

conforto, ampliando os horários de suas utilizações.

Sala de sessões, 11 de março de 2024

VALDIMIRO

Vereador -

r1 .\

-Y
r^-( LC

rí o-r ir r:

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: wwwcamaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoria: 0800-075-8101

Câmara il4unrciPat de Êai;'e ir;i''

Cemzüra Svlurtícíyaf fe tsarreíras tsA
CNPJ: 16.256.893/0001 -70

ExcELENTrsstMo sENHoR pRESIDENTE DA cÂruenR MUNtctpAL DE vEREADoRES DE

BARREIRAS-BA

yALDIMIRO losÉ oOS SANToS FILHO, vereador, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

vem requerer a Vossa Excelência que, após deliberação e aprovação do plenário, seja

encaminhada ao Excelentíssimo prefeito desse município a seguinte indicação:

Solicito: COBERTURA DE QUADRA POLIESPORTIVA DA ESCOLA MUNICIPAL DR. OTHONIEL

GOMES ANDRADE,BAIRRO NOVO HORIZONTE, NESTE MUNICIPIO

JUSTIFICATIVA

Apresentamos aos nobres e ilustres colegas a presente indicação, para vossas

apreciações, requerendo que sejam feitas as citadas melhorias, a fim de oferecermos

uma maior qualidade pa'a a prática de esporte e realização de atividades externas para

os alunos da instituição de ensino supramencionada, tornando um lugar com maior

conforto, ampliando os horários de suas utilizações.

Sala de sessões, 11 de março de 2024

üâr-naia L{unici;:ai Úe Êari-t iris
Protocoio no-"4[8-

En -!
z-J --lJ L:à s --$ :1"2h o ra s

V.%b_t\bw--
--tissinurtuIa

ü0, F unciorlário

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoria: 0800-075-81 01

l::p
dial